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Consultar Pensum

Metodologia
PRESENCIAL
Programa
INGENIERIA CIVIL
Descripcion
INGENIERIA CIVIL 20071
Periodo: 1
Céddigo Nombre de la Asignatura HT
CALCULO DIFERENCIAL
CATEDRA FARIA
EDUCACION AMBIENTAL
EXPRESION GRAFICA |
HABILIDADES COMUNICATIVAS

LABORATORIO DE QUIMICA
GENERAL

QUIMICA GENERAL

157005
153002
164004
168003
162003

156006

156009
Periodo: 2
Cadigo Nombre de la Asignatura HT
ALGEBRA LINEAL
CALCULO INTEGRAL
EXPRESION GRAFICA II
LABORATORIO DE MECANICA
MECANICA
PROGRAMACION |

157002
157006
168105
157015
157019
167002
Periodo: 3
Cédigo Nombre de la Asignatura HT

MATERIALES DE ING. Y
165007 CONSTRUCCION

CALCULO MULTIVARIABLE
ELECTROMAGNETISMO

LABORATORIO DE
157014 ELECTROMAGNETISMO

MECANICA ANALITICA
PROGRAMACION II

157007
157009

168108
167003
Periodo: 4
Cadigo Nombre de la Asignatura HT
157008
164010

ECUACIONES DIFERENCIALES
ETICA

LABORATORIO DE OSCILACIONES Y
157016 ONDAS

MECANICA DE FLUIDOS
OSCILACIONES Y ONDAS
GEOLOGIA

168109
157020
165008
Periodo: 5
Cédigo Nombre de la Asignatura HT
DISENO DE EXPERIMENTOS |
HIDRAULICA
MECANICA DE SUELOS |

PROGRAMACION, EJECUCION,
CONTROL DE OBRAS

168001
165109
165012

165011

165009 RESISTENCIA DE MATERIALES

165005 TOPOGRAFIA

Periodo: 6
Cadigo Nombre de la Asignatura HT

DISENO GEOMETRICO DE VIAS

ELECTIVA SOCIOHUMANISTICA |

ESTRUCTURAS |

HIDROLOGIA

INGENIERIA DE PROYECTOS |

MECANICA DE SUELOS I

165014
150001
165013
165219
168106
165015
Periodo: 7

Cadigo Nombre de la Asignatura HT
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Académico - Academusoft 3.2

Modalidad
UNIVERSITARIA
Jornada No. Periodos
DIURNA 10
Fecha de Inicio Estado
2007-1 EN OFERTA
Créditos Requisitos Créditos
Requisitos
- 4 0
- 2 0
- 2 0
- 2 0
- 2 0
- 1 0
- 4 0
Créditos Requisitos Créditos
Requisitos
- 3 R-157005 0
- 4 R -157005 0
- 2 R-168003 0
- 1 R - 157005 0
- 4 R -157005 0
- 3 0
Créditos Requisitos Créditos
Requisitos
- 2 R -156009 0
- 4 R - 157006
- 4 R-157019
- 1 R-157019 0
- 2 R-157019
- 2 R-167002
Créditos Requisitos Créditos
Requisitos
- 4 R -157007 0
- 2 R -164004 0
- 1 R-157009 0
- 3 R - 157007
- 4 R -157009
- 3 R - 165007
Créditos Requisitos Créditos
Requisitos
- 3 R-157008 0
- 3 R-168109 0
- 3 R-165008 0
i 5 R - 167003 0
R - 165007
R - 168108
) 3 R-157008 0
- 3 R-168105 0
Créditos Requisitos Créditos
Requisitos
- 3 R -165005 0
- 2 R -164010 0
- 3 R-165009 0
- 3 R-165109 0
- 2 R-168001 0
- 3 R-165012 0
Créditos Requisitos Créditos
Requisitos
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165103
165019
165016
165018
150002
165017
Periodo: 8
Cadigo

165104
165020
165022
165021
179201
165023
Periodo: 9
Cédigo

165028
165024
165026
165025
165027
Periodo: 10
Cddigo

173238

369006

167281
165029

DISENO DE ACUEDUCTOS
DISENO DE MEZCLAS

ELECTIVA DE PROFUNDIZACION |
ELECTIVA DE PROFUNDIZACION I
ELECTIVA SOCIOHUMANISTICA II
ESTRUCTURAS I

Nombre de la Asignatura HT

DISENO ALCANTARILLADOS
ELECTIVA DE PROFUNDIZACION llI
ELECTIVA DE PROFUNDIZACION IV
ESTRUCTURAS Il

SEMINARIO DE GRADO

TRANSITO Y TRANSPORTES

Nombre de la Asignatura HT

DISENO DE PAVIMENTOS
ELECTIVA DE PROFUNDIZACION V
ELECTIVA DE PROFUNDIZACION VI
INGENIERIA AMBIENTAL
MAQUINARIA'Y EQUIPOS

Nombre de la Asignatura HT

ACTIV DEPOR,RECRE Y CULT-DEP
UNIVERSITARIO (EXTRAPLAN)

CIVICA Y CONSTITUCION
(EXTRAPLAN)

INFORMATICA BASICA (EXTRAPLAN)
PROYECTO DE GRADO

Tipos de Requisito: R - Requisito, C - Correquisito, N - Nota minima
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16

R - 165219
R - 165015
R - 168106
R - 168106
R - 150001
R - 165013

Requisitos

R - 165103
R - 165018
R - 165018
R - 165017
R - 150002
R - 165014

Requisitos

R - 165019
R - 165022
R - 165022
R - 165103
R - 165023

Requisitos
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Créditos
Requisitos

0
0
0
0
0
0

Créditos
Requisitos

0
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Créditos
Requisitos

0
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